РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 06.03.2019 года                               № 58/214

О принятии к осуществлению части полномочий

по решению вопросов местного значения

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования «Гостомлянский сельсовет»  Медвенского района Курской области с органами местного самоуправления  муниципального района «Медвенский район» Курской области о  передаче  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением  Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области от 14.11.2014г. №62/278, Собрание депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области решило:

1. Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района принять к осуществлению часть полномочий по решению вопросов местного значения в сфере организации в границах  муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» водоснабжения населения в разработке проектно-сметной документации на реконструкцию объектов водоснабжения  муниципальной собственности.

2.Поручить Главе Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области заключить соглашения с Администрацией Медвенского района Курской области о  принятии  осуществления части полномочий в соответствии с Положением о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования «Гостомлянский сельсовет»  Медвенского района Курской области с органами местного самоуправления  муниципального района «Медвенский район» Курской области о  передаче (принятии)  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением  Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области от 14.11.2014г. №62/278.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования его на официальном сайте муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» и  действует до 31 декабря  2019 года.

Председатель Собрания депутатов

Гостомлянского сельсовета Медвенского района                                    Т.В.Коновалова

Глава Гостомлянского сельсовета

Медвенского района                                                                                                     И.А.Тарасова